

BOARD OF INTERMEDIATE AND SECONDARY EDUCATION BAHAWALPUR
DATE SHEET FOR THE INTERMEDIATE / LANGUAGES SECOND ANNUAL EXAMINATION 2025

ضروری ہدایات برائے امیدواران دوسرے درجے کی صف

(1) انگریزی ازمی کے پپوں کا امتحان دو مختلف اوقات میں ہوگا (یعنی پہلا وقت 09:00 بجے صبح اور دوسرا وقت 02:00 بجے دوپہر ہوگا)۔ بہت کم امیدوار کے دن سیکلنگ یا فٹنگ کا پپ ہے۔
 02:30 بجے شروع ہوگا۔ (2) ہملا امیدواران ہر پپ کے آغاز سے آخر تک اپنی موجودگی منظر میں ہر صورت یقینی بنائیں گے۔ صبح 08:30 بجے دوپہر 01:30 بجے تک۔ ہر روز امتحان الہ آباد 02:00 بجے منظر میں حاضر ہونگے۔ بصورت دیگر انہیں منظر میں بیٹھنے کی اجازت نہیں ہوگی (3) ہر پپ کے آغاز میں گمران علماء امیدواران کو امتحانی پپ کے وقت اور وقت سے آگاہ کرے گا۔ (4) امیدواران کو رول نمبر سلیپ پر اپنا دستخط کرنا ضروری ہے۔ امتحان کے مطابق امتحان دینا ہے وہ وقت / گروپ اور امتحانی سٹراس کی رول نمبر سلیپ پر لکھا ہوگا۔ امیدواران کو کسی اور وقت / گروپ یا سٹراس میں امتحان دینے کی قطعاً اجازت نہ ہوگی۔ (5) غیر مسلم امیدواران جو اسلامیات ازمی کی بجائے اخلاقیات کے مضمون میں شامل ہو رہے ہیں وہ مضمون پڑا کا امتحان ڈیٹ شیٹ کے مطابق مقررہ تاریخ اور وقت پر ہی دیں گے (7) دوران امتحان کسی بھی مقامی / عام تقبیل کا احاطہ ڈیٹ شیٹ پر ہرگز اثر انداز نہ ہوگا اور امتحان ڈیٹ شیٹ میں درج شدہ تاریخوں کے مطابق ہی ہوگا۔ (8) امیدوار پپ ازم سے کہہ وہ اپنی رول نمبر سلیپ روزانہ گمران امتحان میں اپنے ہمراہ لائے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔ (9) امیدوار صرف اس امر کی تسلی کر کے کہ اس کی رول نمبر سلیپ پر درج تصدیق اور پیکٹنگل کے مطابق کسی کو تاریخ اوقات اور گروپ درست ہیں بلکہ ان سب کا موازنہ منظر میں موجود تقبلی ڈیٹ شیٹ سے بھی اپنی طرح کر لے تاکہ کسی غلطی کی صورت میں امیدوار کو کسی پپ پیشانی / انسان کا سامنا نہ کرنا پڑے۔ (10) انگریز کوئی امیدوار کسی بھی پپ سے گمران امتحان اختیار نہ کرے گا تو کسی بھی صورت میں اس پپ / مضمون میں اس کا دوبارہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔ (11) امتحانی سٹراس کے اندر اور اس کی حدود (100 گز) میں موٹر گاڑیوں اور نامعلوم ہے۔ (12) مروضی اور انشائیہ پپ پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا جائے جس کے مطابق پپ کا اختتام ہوگا۔ (13) کسی دوسرے امیدوار کی جگہ امتحان دینے / دلوانا (Impersonation / غلط نام / نام پر بیٹھنا) ایک سخت جرائم قرار دیا جائے گا۔

PART-SECOND/12th CLASS

DATE & DAY	MORNING SESSION FROM 9:00 A.M	DURATION	PAPER	EVENING SESSION FROM 02:00 P.M	DURATION	PAPER
	SUBJECTS			SUBJECTS		
29-10-2025 Wednesday	1. Psychology 2. Commercial Geography (Commerce Group)	03:00hrs 02:30hrs	II II	1. History of Islam (Abbasi of Baghdad) (Option I)	03:00hrs	II
				2. History of Islam (Muslims in Spain) (Option II)	03:00hrs	II
				3. History of Islamic Hind (Option III)	03:00hrs	II
				4. History of Pakistan (Option IV)	03:00hrs	II
				5. History of Modern World (Option V)	03:00hrs	II
30-10-2025 Thursday	English Compulsory (First Group)	03:00hrs	II	English Compulsory (Second Group)	03:00hrs	II
31-10-2025 Friday	Education	03:00hrs	II	1. Pakistan Studies (Compulsory)	02:00hrs	II
				2. Adecb/Alim/Fazil (Urdu, Arabic, Persian, Punjabi) (2:30 P.M)	03:00hrs	I
03-11-2025 Monday	1. Biology	03:00hrs	II	1. Mathematics	03:00hrs	II
				2. Health & Physical Education	03:00hrs	II
04-11-2025 Tuesday	1. Islamic Studies (Elective) 2. Principles of Accounting (Commerce Group)	03:00hrs 03:00hrs	II II	1. Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Majeed	02:00hrs	II
				2. Ethics/ Civics (For Non Muslims)	02:00hrs	II
05-11-2025 Wednesday	1. Chemistry 2. Civics	03:00hrs 03:00hrs	II II	1. Statistics	03:00hrs	II
				2. Adecb/Alim/Fazil (Urdu, Arabic, Persian, Punjabi)	03:00hrs	II
06-11-2025 Thursday	1. Urdu Compulsory 2. Pakistani Culture (for foreign candidates in lieu of Urdu)	03:00hrs 03:00hrs	II II	1. Philosophy	03:00hrs	II
				2. Adecb/Alim/Fazil (Urdu, Arabic, Persian, Punjabi)	03:00hrs	III
07-11-2025 Friday	Computer Science	02:30hrs	II	1. Fine Art	01:30hrs	II
				2. Adecb/Alim/Fazil (Urdu, Arabic, Persian, Punjabi) (2:30 P.M)	03:00hrs	IV
10-11-2025 Monday	1. Physics 2. Out Lines of Home Economics	03:00hrs 03:00hrs	II II	1. Geography	03:00hrs	II
				2. Adecb/Alim/Fazil (Urdu, Arabic, Persian, Punjabi)	03:00hrs	V
11-11-2025 Tuesday	1. Business Statistics (Commerce Group) 2. Sociology	02:00hrs 03:00hrs	II II	1. Library Science	03:00hrs	II
				2. Adecb/Alim/Fazil (Urdu, Arabic, Persian, Punjabi)	03:00hrs	VI
12-11-2025 Wednesday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Saraiki 4. Persian 5. Urdu Advance 6. English Literature 7. Banking (Commerce Group)	03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 02:30hrs	II II II II II II II	1. Economics	03:00hrs	II
				2. Computer Studies (Commerce Group)	02:00hrs	II

PART-FIRST/11th CLASS

DATE & DAY	MORNING SESSION FROM 9:00 A.M	DURATION	PAPER	EVENING SESSION FROM 02:00 P.M	DURATION	PAPER
	SUBJECTS			SUBJECTS		
13-11-2025 Thursday	English Compulsory (First Group)	03:00hrs	1	English Compulsory (Second Group)	03:00hrs	1
14-11-2025 Friday	1. Education 2. Business Mathematics (Commerce Group)	03:00hrs 02:00hrs	1 1	Islamic Education (Compulsory) (2:30 P.M)	02:00hrs	1
17-11-2025 Monday	1. Chemistry 2. Civics	03:00hrs 03:00hrs	1 1	Statistics	03:00hrs	1
18-11-2025 Tuesday	1. Urdu Compulsory 2. Pakistani Culture (for foreign candidates in lieu of Urdu)	03:00hrs 03:00hrs	1 1	Philosophy	03:00hrs	1
19-11-2025 Wednesday	1. Physics 2. Out Lines of Home Economics	03:00hrs 03:00hrs	1 1	Geography	03:00hrs	1
20-11-2025 Thursday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Saraiki (Old/New) 4. Persian 5. Urdu Advance 6. English Literature	03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs	1 1 1 1 1 1	1. Economics 2. Principles of Commerce (Commerce Group)	03:00hrs 02:30hrs	1 1
21-11-2025 Friday	Computer Science	02:30hrs	1	Fine Art (2:30 P.M)	01:30hrs	1
24-11-2025 Monday	1. Biology 2. Health & Physical Education	03:00hrs 03:00hrs	1 1	Mathematics	03:00hrs	1
25-11-2025 Tuesday	1. Islamic Studies (Elective)	03:00hrs	1	1. Library Science 2. Principles of Accounting (Commerce Group)	03:00hrs 03:00hrs	1 1
26-11-2025 Wednesday	1. Tarjuma-Tul-Quran-Ul-Majeed 2. Ethics/ Civics (For Non Muslims) (Old/New)	02:00hrs 02:00hrs	1 1	Sociology	03:00hrs	1
27-11-2025 Thursday	Psychology	03:00hrs	1	1. History of Islam (Option I) 2. History of Islami Hind (Option II) 3. History of Pakistan (Option III) 4. History of Modern World (Option IV) 5. Principles of Economics (Commerce Group)	03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 03:00hrs 02:30hrs	1 1 1 1 1

SCHEDULE FOR THE INTERMEDIATE COMPOSITE/ PART 2nd / LANGUAGES
PRACTICAL SECOND ANNUAL EXAMINATION, 2025

شیڈول برائے عملی امتحان انٹر میڈیٹ / لسانیات سیکنڈ سالانہ 2025

Timing: 1st Batch 09:00 PM TO 12:00 PM 2nd Batch 02: 00 PM TO 05:00 PM
 (On Friday 2nd Batch Will Start AT 2:30 PM TO 05:30 PM)

DATE	DAY	SUBJECTS	DATE	DAY	SUBJECTS
01-12-2025	Monday	Library Science	02-12-2025	Tuesday	Statistics
			03-12-2025	Wednesday	
01-12-2025	Monday	Physics			Fine Art (Design & Drawing and Exhibition of Work) Part 1st
02-12-2025	Tuesday		02-12-2025	Tuesday	
03-12-2025	Wednesday				
04-12-2025	Thursday	1. Biology			Fine Art (F&C, Painting & Exhibition of Work) Part 2 nd
05-12-2025	Friday	2. Computer Science	03-12-2025	Wednesday	
		Psychology (Practical & Field Work)			Viva for Fazil Arabic Paper VI
08-12-2025	Monday	Timing:			
09-12-2025	Tuesday	Practical 09:00 AM TO 11:00 AM Field Work 02:00 PM TO 04:00 PM	09-12-2025	Tuesday	
08-12-2025	Monday	Chemistry			Computer Studies (Commerce Group) Timing: 1 st Batch 09:00 AM TO 11:00 AM 2 nd Batch 02:00 PM TO 04:00 PM
09-12-2025	Tuesday		10-12-2025	Wednesday	
10-12-2025	Wednesday				
10-12-2025	Wednesday	Outlines of Home Economics	--	--	----
11-12-2025	Thursday	Health & Physical Education			Geography
12-12-2025	Friday		15-12-2025	Monday	

INCHARGE CONDUCT BRANCH

Telephone No. 062-9255092

Assistant Controller (Inter)

Telephone No. 062-9255091

Asma Qasim

Controller of Examinations

Telephone No. 062-9255086

Website:-WWW.bisebwp.edu.pk